МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14.06.2005 № 274-р

    г. Северодвинск Архангельской области

О принятии в муниципальную собственность

Северодвинска объектов коммунально-бытового
назначения
ФГУП «ПО «Севмаш»

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 27.04.2005 №493-р, в соответствии с Положением «О порядке передачи объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения федеральной собственности в государственную собственность субъектов РФ и муниципальную собственность», утвержденным постановлением Правительства РФ от 07.03.1995 №235 (в ред. от 27.08.1999):

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска:

1.1 Совместно с ФГУП «Производственное объединение «Северное машиностроительное предприятие», Комитетом ЖКХ, ТиС и Отделом энергетики, транспорта и связи Администрации Северодвинска оформить принятие в состав муниципальной (местной) казны Северодвинска объектов согласно приложению к настоящему распоряжению в соответствии с действующим законодательством.

1.2 Представить акты приема - передачи объектов, указанных в приложении к настоящему распоряжению, первому заместителю Главы Администрации - Управляющему Администрации для утверждения.

2. Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска организовать содержание, эксплуатацию и ремонт объектов,  указанных в приложении к настоящему распоряжению.
3. Финансовому управлению Администрации Северодвинска обеспечить финансирование расходов на содержание, эксплуатацию и ремонт объектов, указанных в приложении к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации - Управляющего Администрации.

И.о. Главы Администрации,

Первый заместитель Главы Администрации

по экономической политике

А.Н. Сидоров
Приложение

к распоряжению и.о. Главы Администрации

от 14.06.2005 № 274-р

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов коммунально – бытового назначения ФГУП «ПО «Севмаш»,

принимаемых в муниципальную собственность,

в состав местной казны Северодвинска

	№ п/п

	Наименование объекта
	Адрес

(место нахождения) объекта
в г. Северодвинске

	1
	Жилой дом общей площадью 3613,4 кв.м.
Инженерные сооружения и коммуникации к жилому дому:

- теплосеть наружная протяженностью 52,4 м.
- наружное освещение (4 опоры)

- фекальная канализация протяженностью 4,75 м.
Объекты благоустройства жилого дома:
- тротуар общей площадью 380 кв.м.
- проезд общей площадью 910 кв.м.
- озеленение общей площадью 350 кв.м.

	Пр. Победы, д.53

	2
	Здание общежития общей площадью 4065,9 кв.м.

Инженерные коммуникации и объекты благоустройства и озеленения к зданию общежития:

- сети электроосвещения протяженностью 240 м.

- теплосеть наружная протяженностью 222,68 м.
- объекты благоустройства общей площадью 2843 кв.м.
- объекты озеленения общей площадью 2915 кв.м.

	Пр. Морской, д.9